Figur 60 viser følsomheten med hensyn på virkningsgradsøkning, kraftpris, elsertifikater og

investeringskostnader. Følsomhetsanalysen har tatt utgangspunkt i tiltaket reinvestering turbin år 5 og

fremhever usikkerheten ved å endre parameterne med ±20 prosent. Verdien på de ulike parameterne

er oppgitt i Tabell 55. Virkningsgraden er sammensatt av virkningsgradsøkning for nytt løpehjul (+0,8%)

og nye endeskovler med endetetninger (+0,5%). Dette gir ekstra inntekter i form av økt produksjon og

salg av elsertifikater.

Grafen viser at endring i investeringskostnadene gir størst endring i resultatet for tiltaket. Øker

investeringskostnadene med 20% vil lønnsomheten på tiltaket synke fra -1836 kkr til -3987 kkr.

Følsomheten for virkningsgrad og kraftpris er noe mindre enn for investeringskostnadene. En

prosentvis endring av parameterne kraftpris eller virkningsgrad vil påvirke lønnsomheten på tiltaket

identisk. Endring i elsertifikatspris har minst påvirkning på lønnsomheten.  Kostnadene, inntektene og

resultatene fra følsomhetsanalysen for reinvestering turbin år 5 er vedlagt i Vedlegg 7.

Figur 60: Følsomhetsanalyse reinvestering turbin år 5.

Tabell 55: Parameterverdier for reinvestering turbin år 5.

Følsomhetsanalyse reinvestering år 5

 -20 % -15 % -10 % -5 % 0 % 5 % 10 % 15 % 20 %

Virkningsgrad [%] 1,04 1,11 1,17 1,24 1,30 1,37 1,43 1,50 1,56

Kraftpris [kr/MWh] 211,2 224,4 237,6 250,8 264,0 277,2 290,4 303,6 316,8

Investeringskostnader

[Nåverdi kkr]
8711 9195 9679 10216 10754 11292 11829 12367 12905

Elsertifikat per stk.

[pr/MWh]
155,4 165,2 174,9 184,6 194,3 204,0 213,7 223,4 233,2

-4500

-4000

-3500

-3000

-2500

-2000

-1500

-1000

-500

0

500

1000

-20% -15% -10% -5% 0% 5% 10% 15% 20%

R
es

u
lt

at
 [

kk
r]

Følsomhetsanalyse - Reinvestering år 5

Virkningsgrad/kraftpris Investeringskostnader Elsertifikater

Teknisk-økonomisk analyse av reinvesteringsbehov i vannkraftverk

 89

7.11.2 Rehabilitering turbin år 5
Figur 61 viser følsomheten med hensyn på virkningsgradsøkning, kraftpris, elsertifikater og

investeringskostnader. Følsomhetsanalysen har tatt utgangspunkt i tiltaket rehabilitering turbin år 5

og fremhever usikkerheten ved å endre parameterne med ±20 prosent. Verdien på de ulike

parameterne er oppgitt i Tabell 56. Virkningsgraden består av nye ledeskovler med endetetninger

(+0,5%). Dette gir ekstra inntekter i form av økt produksjon og salg av elsertifikater.

Grafen viser at endring i investeringskostnadene gir størst endring i resultatet for tiltaket. Øker

investeringskostnadene med 20% vil lønnsomheten på tiltaket synke fra -2801 kkr til -4012 kkr.

Følsomheten for virkningsgrad og kraftpris er noe mindre enn for investeringskostnadene. En

prosentvis endring av parameterne kraftpris eller virkningsgrad vil påvirke lønnsomheten på tiltaket

identisk. Endring i elsertifikatspris har minst påvirkning på lønnsomheten. Kostnadene, inntektene og

resultatene fra følsomhetsanalysen på rehabilitering turbin år 5 er vedlagt i Vedlegg 7.

Figur 61: Følsomhetsanalyse rehabilitering turbin år 5.

Tabell 56: Parameterverdier for rehabilitering turbin år 5.

Følsomhetsanalyse rehabilitering år 5

 -20 % -15 % -10 % -5 % 0 % 5 % 10 % 15 % 20 %

Virkningsgrad (%) 0,40 0,43 0,45 0,48 0,50 0,53 0,55 0,58 0,60

Kraftpris [kr/MWh] 211,2 224,4 237,6 250,8 264 277,2 290,4 303,6 316,8

Investeringskostnader

[Nåverdi kkr]
4844 5147 5450 5752 6055 6358 6661 6963 7266

Elsertifikat per stk.

[pr/MWh]
155,4 165,2 174,9 184,6 194,3 204,0 213,7 223,4 233,2

-4500

-4000

-3500

-3000

-2500

-2000

-1500

-1000

-500

0

-20% -15% -10% -5% 0% 5% 10% 15% 20%

R
es

u
lt

at
 [

kk
r]

Følsomhetsanalyse - Rehabilitering år 5

Virkningsgrad/kraftpris Investeringskostnader Elsertifikater

Teknisk-økonomisk analyse av reinvesteringsbehov i vannkraftverk

 90

7.11.3 Revisjon generator år 6
Figur 62 viser følsomheten med hensyn på investeringskostnader. Følsomhetsanalysen har tatt

utgangspunkt i tiltaket revisjon generator år 6 og fremhever usikkerheten ved å endre

investeringskostnad med ±20 prosent. De ulike verdiene på investeringskostnadene er oppgitt i Tabell

57.

Grafen viser at en økning i investeringskostnadene på 20 % vil resultere i at lønnsomheten på tiltaket

reduseres fra -3323 kkr til -3952 kkr. Kostnadene, Inntektene og resultatene fra følsomhetsanalysen

på revisjon generator år 6 er vedlagt i Vedlegg 7.

Figur 62: Følsomhetsanalyse generatorrevisjon år 6.

Tabell 57: Parameterverdi for revisjon generator år 6.

Følsomhetsanalyse generator år 6

 Endring fra ref. alternativ -20 % -15 % -10 % -5 % 0 % 5 % 10 % 15 % 20 %

Investeringskostnader

[Nåverdi kkr]
2518 2676 2833 2990 3148 3305 3463 3620 3777

-4500

-4000

-3500

-3000

-2500

-2000

-1500

-1000

-500

0

-20% -15% -10% -5% 0% 5% 10% 15% 20%

R
es

u
lt

at
 [

kk
r]

Følsomhetsanalyse - Generatorrevisjon år 6

Investeringskostnader

Teknisk-økonomisk analyse av reinvesteringsbehov i vannkraftverk

 91

8 Personsikkerhet
Det har vært stort fokus på helse, miljø og sikkerhet (HMS) innenfor næringslivet etter at

internkontrollforskriften ble for første gang iverksatt 01.01.1992. Utviklingen og fokuset har endret

seg enormt de siste tiårene og i dag blir det lagt ned store ressurser for å tilfredsstille dagens krav til

HMS i næringslivet.

Et av de viktigste temaene innenfor HMS er sikkerheten for personell. Det er et stort fokus på å